



MUNICIPIO DE AURORA
AURORA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022082901
Processo Administrativo Nº 2022.08.29.01
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO RAMALHO MEIRELES
Data de Publicação: 30/08/2022 08:17:44

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/10/2022 11:08:42
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: GOLDENTEC	Modelo: GOLDENTEC	
Descrição: Computador completo Core i5 8ª Geração ou AMD Compatível 8GB RAM SSD 240GB, Monitor 19 HDMI e VGA LED, kit teclado e mouse, caixinhas de som e estabilizador 1000va				
Quantidade: 44		Valor Unit.: 2.706,40		Valor Total: 119.081,60
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: GOLDENTEC	Modelo: GOLDENTEC	
Descrição: Computador Completo Core i5 de no mínimo 8ª geração ou AMD Compatível, 16GB de memória RAM DDR4, placa de vídeo GTX 1050 4GB ou AMD compatível, SSD de 120GB e HD de no mínimo 1TB, fonte de no mínimo 600W 80 plus bronze, kit teclado, mouse e caixinhas de som, monitor de 21, filtro de linha				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3.707,55		Valor Total: 7.415,10
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: GOLDENTEC	Modelo: GOLDENTEC	
Descrição: MOUSE ÓPTICO interface USB, mínimo de 2 botões e scroll, com resolução mínima de 800dpi, devidamente comprovada na especificação do produto				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 21,90		Valor Total: 438,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: TS SHARA	Modelo: TS SHARA	
Descrição: ESTABILIZADOR 1000 VA, bivolt automático, Entrada 220V e saída fixa 115V				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 293,00		Valor Total: 5.860,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: GOLDENTEC	Modelo: DOLDENTEC	
Descrição: TECLADO interface USB, padrão ABNT2, com no mínimo 105 Teclas padrão, sendo obrigatório "Ç"				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 43,00		Valor Total: 860,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: HP	Modelo: HP	
Descrição: NOTEBOOK Processador core i3, ou superior Memória 8 GB SSD 240GB, tela de 15,6 polegadas LED HD Teclado Numérico Conexões: HDMI , USB 30 , USB 20 , VGA Conectividade WIFI , Bluetooth e Ethernet Sistema Operacional: Windows 10				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 3.098,40		Valor Total: 27.885,60
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: FLEXINTER	Modelo: FLEXINTER	
Descrição: Projetor Full HD 3500 Lumens HDMI/WIFI Bivolt				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 2.570,40		Valor Total: 20.563,20
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: GRAPHILCS	Modelo: GRAPHICS	
Descrição: Tela de Proteção Retrátil manual 120				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 579,30		Valor Total: 2.896,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	089 22.523.994/0001-63	244.917,00	185.000,00	Sim
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	027 41.380.220/0001-75	244.992,26	190.040,00	Sim
3 THAIS BATISTA SANTANA PINHEIRO	011 14.101.776/0001-02	244.988,26	193.200,00	Sim
4 COMERCIAL SOARES NS LTDA	067 13.485.158/0001-40	244.992,26	205.619,99	Sim
5 M. I. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME	052 11.546.448/0001-21	244.875,00	238.000,00	Sim
6 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	007 37.990.239/0001-66	244.992,26	239.930,00	Sim
7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	077 40.219.546/0001-52	244.992,26	242.931,00	Sim
8 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	072 19.831.793/0001-19	244.991,06	244.099,90	Sim



MUNICIPIO DE AURORA
AURORA-CE



9 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	097	04.788.639/0001-34	244.989,65	244.210,00	Sim
10 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	029	00.563.949/0001-08	244.992,26	244.992,26	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DOUGLAS LINO VIEIRA	054 32.406.246/0001-54	244.992,26	208.000,00	Sim
JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA	087 07.670.358/0001-70	244.992,26	239.937,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	003 40.501.673/0001-40	244.744,80	241.799,00	Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	006 30.892.220/0001-38	244.992,26	243.910,00	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	016 20.008.831/0001-17	244.992,26	244.992,26	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/10/2022 11:08:42
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: BROTHER	Modelo: DCP-T420dw
Descrição: Impressora Multifuncional WIFI Tanque de Tinta, Bivolt			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 711,42	Valor Total: 6.402,78	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: BROTHER	Modelo: HL1202
Descrição: Impressora, laser, monocromática, capacidade de saída do papel 50 folhas, tecnologia de impressão laser eletrofotográfico, velocidade máxima em preto 21ppm, resolução máxima até 2400 x 600 dpi, duplex manual, capacidade da bandeja de papel 150 folhas, tempo de impressão da primeira página menos de 10 segundos bivolt			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 1.042,20	Valor Total: 34.392,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	053 08.784.976/0002-95	90.412,35	40.795,38	Não
2 DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA	010 18.861.730/0001-42	90.415,05	43.335,00	Sim
3 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	015 19.831.793/0001-19	48.312,27	48.312,27	Sim
4 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	051 22.523.994/0001-63	90.381,00	59.100,00	Sim
5 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	035 37.990.239/0001-66	90.415,32	59.200,00	Sim
6 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	082 00.563.949/0001-08	90.415,32	63.990,00	Sim
7 THAIS BATISTA SANTANA PINHEIRO	072 14.101.776/0001-02	90.381,00	65.400,00	Sim
8 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	002 41.380.220/0001-75	90.415,32	70.000,00	Sim
9 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	034 40.219.546/0001-52	90.415,32	80.000,00	Sim
10 LICITA HB INFORMATICA LTDA	039 38.422.516/0001-05	90.339,00	90.339,00	Sim
11 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	028 04.788.639/0001-34	90.415,05	90.415,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	021 40.501.673/0001-40	90.324,12	70.499,00	Sim
DOUGLAS LINO VIEIRA	065 32.406.246/0001-54	90.334,32	70.500,00	Sim
MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	029 02.347.734/0001-77	90.415,32	90.415,32	Sim
JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA	057 07.670.358/0001-70	90.415,32	90.415,32	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	062 20.008.831/0001-17	90.415,32	90.415,32	Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	040 30.892.220/0001-38	90.415,32	90.415,32	Sim



MUNICIPIO DE AURORA
AURORA-CE



LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/10/2022 11:08:42
LOTE 3

VALORES UNITRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: S�o a�o	Modelo:
Descri�o: Armrio de a�o com 02 portas e 04 prateleiras com fechadura, cor cinza			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 1.000,00	Valor Total: 59.000,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: S�o a�o	Modelo:
Descri�o: Bir� rectangular com 02 gavetas com fechadura, dimens�es aproximadas de 1,20m x 0,60m x 15mm			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 468,00	Valor Total: 23.868,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: S�o a�o	Modelo:
Descri�o: Estante de a�o medindo 198cm x 30cm, com 06 prateleiras regulveis com refor�o �mega, para suportar uma sobrecarga uniformemente distribu�da de at� 20 kg por prateleira			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 8.800,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Madeform	Modelo:
Descri�o: MESA DE COPA EM ARMA�O DE FERRO, COM TAMPO EM VIDRO, MEDIDAS DA MESA BASE TAMPO: A: 77CM L: 140CM, P: 75CM, MEDIDAS DA CADEIRA: A: 90CM L: 39CM, P: 48CM, MATERIAL: BASE E CADEIRA DE A�O TAMPO MESA: MDP GRANITADO, ACENTO: ANATOMICO EM TECIDO PU PESO MESA: 64, 8 KG BASE TAMPO, PESO CADEIRA: 3,83K CADEIRA SUPORTAM: 100KG, MESA SUPORTA: 100KG, ITENS INCLUSO: 01 BASE, 01 TAMPO E 06 CADEIRAS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.930,40	Valor Total: 5.791,20	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: S�o a�o	Modelo:
Descri�o: Bir� rectangular confeccionado em policarbonato, dimens�es aproximadas de 1,20m x 0,60m x 15mm			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 490,00	Valor Total: 25.970,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: S�o a�o	Modelo:
Descri�o: Armrio arquivo de A�o com 4 gavetas para escrit�rio cinza			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 950,00	Valor Total: 10.450,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: S�o a�o	Modelo:
Descri�o: Armrio de A�o para cozinha com 4 portas e 3 gavetas			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.341,20	Valor Total: 4.023,60	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: S�o a�o	Modelo:
Descri�o: Gaveteiro escrit�rio confeccionado em a�o com 2 gavetas cinza			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 440,00	Valor Total: 7.920,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: S�o a�o	Modelo:
Descri�o: Mesa de reuni�o rectangular cinza 2m x 90cm com 74 cm de altura. Confeccionado em MDP, p� de a�o triplo na cor cinza			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.021,00	Valor Total: 4.084,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: S�o a�o	Modelo:
Descri�o: MESA PARA IMPRESSORA, ESTRUTURA METALICA, PINTADA EM EPOXI NA COR PRETA FOSCA, COM SAPATA DESLIZANTES E P�S REGULVEIS, TAMPO EM MDF COM ESPESSURA M�NIMA 1,5CM, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NA COR CINZA CLARO, PROTE�O DAS BORDAS EM PERFIL DE PVC NA MESMA COR ESTRUTURA EM A�O PINTADO EPOXI, NA COR CINZA CLARO COM SAPATAS DESLIZANTES E P�S REGULVEIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 X 120 X 60CM AX LX P.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 360,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: S�o a�o	Modelo:
Descri�o: Mesa de escrit�rio em L, material MDP ou MDF de 25mm, com medidas m�nimas de lado A com 1,40M, lado B com 1,40M, e altura de 0,70 a 0,75cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 795,00	Valor Total: 9.540,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: S�o a�o	Modelo:
Descri�o: Estante de a�o para biblioteca com 6 bandejas duplas			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 880,00	Valor Total: 13.200,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Linoforte	Modelo:
Descri�o: SOF 2 DOIS LUGARES, COM ESTRUTURA EM MADEIRA, ESTOFADOS COM ESPUMA DE POLIURETANO EXPANDIDO, DE ESPESSURA M�NIMA DE 40,0 MM, COLADA  MADEIRA E REVESTIDA COM TECIDO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.100,00	Valor Total: 2.200,00	



MUNICÍPIO DE AURORA
AURORA-CE



Item: 14	Unidade: UND	Marca: Linoforte	Modelo:
Descrição: SOFÁ 3 TRÊS LUGARES, COM ESTRUTURA EM MADEIRA, ESTOFADOS COM ESPUMA DE POLIURETANO EXPANDIDO, DE ESPESSURA MÍNIMA DE 40,0 MM, COLADA À MADEIRA E REVESTIDA COM TECIDO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.264,00	Valor Total: 1.264,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Fratini	Modelo:
Descrição: Poltronas Estofadas, estrutura 100 madeira eucalipto, revestida com tecido suede, espuma D23 com suporte de até 100KG, Dimensões: 87 x 61 cm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 1.300,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Pleno	Modelo:
Descrição: Cadeira tipo presidente, giratória, encosto vazado e suporte de peso de até 120KG, estrutura em aço cromado, com regulador de altura de até 50cm, encosto e acento com espuma			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 7.200,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Só aço	Modelo:
Descrição: Prateleiras de aço medindo 198cm x 30cm, com 6 prateleiras reguláveis Especificação: prateleiras de aço medindo 198cm x 30cm, com 6 prateleiras reguláveis com reforço ômega, para suportar uma sobrecarga uniforme distribuída de até 20KG por prateleira			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 700,00	Valor Total: 6.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	045	04.788.639/0001-34	214.530,00	192.710,80	Sim
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	090	41.380.220/0001-75	214.506,52	199.890,00	Sim
3 R. G. J. LIMA	077	41.345.916/0001-60	214.536,52	212.700,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	097	02.347.734/0001-77	214.536,52	169.900,00	Sim
DOUGLAS LINO VIEIRA	043	32.406.246/0001-54	214.536,52	182.300,00	Sim
NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS	018	42.381.030/0001-35	214.281,00	188.899,22	Sim
JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA	041	07.670.358/0001-70	214.536,52	189.770,00	Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	031	30.892.220/0001-38	745.536,52	197.999,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDEIMENTOS LTDA	054	40.501.673/0001-40	214.319,80	210.818,94	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	022	20.008.831/0001-17	214.536,52	214.536,52	Sim
CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	030	09.632.818/0001-00	214.536,52	214.536,52	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 21/10/2022 11:08:42

LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Cadeira plástica, sem braço empilhável, produzida em prolipropileno, na cor branca			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 22.000,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: RIVEL	Modelo:
Descrição: Cadeira tipo secretária giratória estofada sem braço, estofamento do assento em encosto confeccionado em espuma de poliuretano injetado, assento e encosto regulável, preta			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 25.550,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: RIVEL	Modelo:
Descrição: Cadeira tipo longarina 03 lugares com assento e encosto polipropileno, preta			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 550,00	Valor Total: 22.000,00	



MUNICÍPIO DE AURORA
AURORA-CE



Item: 4 Unidade: UNID Marca: RIVEL Modelo:
Descrição: Cadeira Secretária Pé palito, com acento e encosto em madeira compensada, base confeccionada em tubo de aço, revestimento do acento e encosto em polipropileno preto, estrutura na cor preta
Quantidade: 74 **Valor Unit.: 220,10** **Valor Total: 16.287,40**

Item: 5 Unidade: UNID Marca: IBAP Modelo:
Descrição: Mesa Plástica quadrada branca dimensões: 70x70x71,6 cm, confeccionada em polipropileno 100 virgem, com proteção contra raios UV, suporte de pelo menos 30KG
Quantidade: 42 **Valor Unit.: 80,40** **Valor Total: 3.376,80**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	095 41.380.220/0001-75	99.154,74	89.214,20	Sim
2 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	012 04.788.639/0001-34	100.473,50	90.000,00	Sim
3 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	047 19.831.793/0001-19	99.154,74	96.599,90	Sim
4 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	017 37.990.239/0001-66	99.154,74	96.605,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA	013 07.670.358/0001-70	99.154,74	85.320,00	Sim
MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	069 02.347.734/0001-77	99.154,74	86.358,54	Sim
R. G. J. LIMA	003 41.345.916/0001-60	112.622,74	86.797,00	Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	099 30.892.220/0001-38	97.054,74	88.990,00	Sim
DOUGLAS LINO VIEIRA	086 32.406.246/0001-54	99.154,74	89.000,00	Sim
CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	062 09.632.818/0001-00	99.154,74	93.000,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	089 40.501.673/0001-40	99.055,86	96.591,87	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	094 20.008.831/0001-17	99.154,74	99.154,74	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 21/10/2022 11:08:42
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: tcl Modelo: TAC09CSA1
Descrição: Central de ar 9000 BTUS, compressor rotativo com timer digital, filtro de proteção ativa, direcionadores de ar saída regulável de ar controle de temperatura, com função turbo e função swing display de temperatura digital, controle remoto com display em cristal líquido e voltagem de 220v
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.660,00** **Valor Total: 16.600,00**

Item: 2 Unidade: UNID Marca: tcl Modelo: TAC-12CSA1
Descrição: Central de ar 12000 BTUS, compressor rotativo com timer digital, filtro de proteção ativa, direcionadores de ar saída regulável de ar controle de temperatura, com função turbo e função swing display de temperatura digital, controle remoto com display em cristal líquido e voltagem de 220v
Quantidade: 29 **Valor Unit.: 1.721,00** **Valor Total: 49.909,00**

Item: 3 Unidade: UNID Marca: tcl Modelo: TAC-18CSA1
Descrição: Central de ar 18000 BTUS, compressor rotativo com timer digital, filtro de proteção ativa, direcionadores de ar saída regulável de ar controle de temperatura, com função turbo e função swing display de temperatura digital, controle remoto com display em cristal líquido e voltagem de 220v
Quantidade: 17 **Valor Unit.: 2.578,50** **Valor Total: 43.834,50**

Item: 4 Unidade: UNID Marca: tcl Modelo: TAC-24CSA1
Descrição: Central de ar 24000 BTUS, compressor rotativo com timer digital, filtro de proteção ativa, direcionadores de ar saída regulável de ar controle de temperatura, com função turbo e função swing display de temperatura digital, controle remoto com display em cristal líquido e voltagem de 220v
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3.385,50** **Valor Total: 10.156,50**



MUNICIPIO DE AURORA
AURORA-CE



CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	035	11.319.557/0003-78	145.581,44	120.500,00	Não
2 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	016	00.563.949/0001-08	145.581,44	125.755,90	Sim
3 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI	054	36.521.392/0001-81	145.581,44	128.500,00	Sim
4 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	065	37.990.239/0001-66	145.581,44	130.600,00	Sim
5 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	042	46.440.571/0001-48	145.581,44	130.659,99	Sim
6 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	078	41.380.220/0001-75	145.581,44	136.775,00	Sim
7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	018	40.219.546/0001-52	145.581,44	136.900,00	Sim
8 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	074	22.523.994/0001-63	145.560,00	136.990,00	Sim
9 COMERCIAL SOARES NS LTDA	089	13.485.158/0001-40	145.581,44	139.780,00	Sim
10 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	015	19.831.793/0001-19	145.581,44	145.079,90	Sim
11 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	043	04.788.639/0001-34	145.580,05	145.089,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DOUGLAS LINO VIEIRA	033	32.406.246/0001-54	145.581,44	123.700,00	Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	032	30.892.220/0001-38	145.581,44	129.890,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	004	40.501.673/0001-40	145.434,30	139.379,00	Sim
JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA	045	07.670.358/0001-70	145.581,44	140.400,00	Sim
CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	091	09.632.818/0001-00	145.407,44	145.407,44	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	049	20.008.831/0001-17	145.581,44	145.581,44	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 21/10/2022 11:08:42

LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Ventisol	Modelo:
Descrição: Ventilador oscilante de coluna, 60cm, Bivolt, três velocidades			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 335,00	Valor Total: 9.715,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Ventisol	Modelo:
Descrição: Ventilador oscilante de parede, 60cm, bivolt			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 281,00	Valor Total: 12.364,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Esmaltec	Modelo:
Descrição: Fogão de piso 04 bocas em Aço, grades individuais, 04 queimadores, tampa de vidro temperado na parte superior e forno			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 710,00	Valor Total: 9.940,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Esmaltec	Modelo:
Descrição: Bebedouro de coluna para galão de 20 litros, com compressor, 2 torneiras, desmontáveis e substituíveis, para água em temperatura ambiente e gelada, capacidade de resfriamento de aproximadamente 5 litros por hora com temperatura ambiente de 30°			
Medidas aproximadas: largura: 316 mm, altura: 980 mm, profundidade: 335 mm Gabinete com proteção UV, Depósito de água mínimo de 2,5 litros em plástico injetado atóxico, com serpentina externa e termostato regulável			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 899,00	Valor Total: 20.677,00	



MUNICIPIO DE AURORA
AURORA-CE



Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Só aço	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200LC/ 4 TORNEIRAS, CARACTERISTICAS TÉCNICAS, MODELO TRADICIONAL DE BEBEDOURO INDUSTRIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PERMITE A FACIL ADAPTAÇÃO EM AMBIENTES ONDE A GRANDE CIRCULAÇÃO DE PESSOAS 04 TORNEIRAS ROSCA/COPO EM LATÃO CROMADO APARADOR DE AGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM RALO SIFONADO BARRA O MAU CHEIRO PROVENIENTE DO ESGOTO CAPACIDADE DE 200LITROS NO RESERVATORIO APROXIMADAMENTE 500 PESSOAS/HORASCAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE AGUA GELADA13LTS/H COM REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX RESERVATÓRIO DE AGUA TANQUE INTERNO EM PP ATÓXICO POLIPROPILENO ISOLAÇÃO EM EPST CFC LIVRE – GÁS ECOLOGICO R134A, UNIDADE CONDENSADORA CONTROLE DA TEMPERATURA DE AGUA FACIL ACESSO PARA LIMPEZA ACOMPANHA FILTROCERTIFICADO INMETRO DISPONIVEL EM 110 E 220V			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 3.750,00	Valor Total: 15.000,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Electrolux	Modelo:
Descrição: Purificador de água, com capacidade mínima de armazenamento de água gelada de 2 litros, 110/220 volts, refrigerado por compressor			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 840,00	Valor Total: 5.040,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Mondial	Modelo:
Descrição: Liquidificador com 3 velocidades Potência 550 W, 220v, Copo em acrílico de, no mínimo, 1,5L			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 211,00	Valor Total: 1.477,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Mor	Modelo:
Descrição: Escada em alumínio com 2 degraus, patamar em polipropileno, pés antideslizantes e degrau com 75mm			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 283,00	Valor Total: 3.396,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Brastemp	Modelo:
Descrição: Geladeira 375 litros, bivolt, tipo degelo frost free 1 porta			
Quantidade: 9		Valor Unit.: 4.100,00	Valor Total: 36.900,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Consul	Modelo:
Descrição: Geladeira 170/280 litros, bivolt, tipo degelo frost free 1 porta			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 3.060,00	Valor Total: 12.240,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: Telasul	Modelo:
Descrição: Cozinha compacta de aço 01 prateleira 6 portas de bater e 3 gavetas, Estrutura e portas em aço Puxadores, gavetas e pés em polipropileno Tampo em MDP revestido com laminado			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.300,00	Valor Total: 6.500,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: Madeform	Modelo:
Descrição: Conjunto de mesa tubular com granito acompanhada com 6 cadeiras, estrutura em aço			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.450,00	Valor Total: 5.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	015 04.788.639/0001-34	141.350,00	139.049,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DOUGLAS LINO VIEIRA	066 32.406.246/0001-54	141.354,05	120.100,00	Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	089 30.892.220/0001-38	141.362,05	125.980,00	Sim
JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA	035 07.670.358/0001-70	141.354,05	129.580,00	Sim
CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	064 09.632.818/0001-00	141.354,05	131.000,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	052 40.501.673/0001-40	141.211,46	139.049,00	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	019 20.008.831/0001-17	141.354,05	141.354,05	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 21/10/2022 11:08:43
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE AURORA
AURORA-CE



Item: 1 Unidade: UNID Marca: Vertical Modelo: Piramidal
Descrição: Tenda piramidal 5x5 cobertura e estrutura, estrutura em chapa de ferro tubular soldada, lona de cobertura confeccionada em PVC com reforço poliéster
Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.750,00 Valor Total: 5.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA-	042 05.626.958/0001-06	5.569,74	5.500,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	038 20.008.831/0001-17	5.569,74	5.569,74	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 21/10/2022 11:08:43
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MULTILASER Modelo: NB385
Descrição: TABLET PROCESSADOR OCTACORE MEMORIA RAM: 3GB TAMANHO DA TELA: 10" CAPACIDADE MINIMA DE ARMAZENAMENTO: MINIMO 32GB CONEXÕES: WIFI PADRÃO 802, 11 P/G/N INTEGRADO AO EQUIPAMENTO COM SUPORTE A REDES 3G NO MINIMO DUAL – BAND 2100MHZ E 850MHZ E 2 G QUAL – BAND 850MHZ, 1800 MHZ E 1900MHZ DESBLOQUEADO PARA FUNCIONAR EM QUALQUER OPERADORA MICROFONE E ALTO FALANTE INTEGRADO, SAIDA DE FONE DE OUVIDO PARA CONECTOR PADRAO P2 DE 3,5MM PORTA MICRO USB PADRAO 2,0, CAMERA FRONTAL E TRASEIRA INTEGRADA AO EQUIPAMENTO, COM RESOLUÇÃO DA CAMERA TRASEIRA DE NO MINIMO 5MP 5MEGAPIXEL
Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.060,78 Valor Total: 10.607,80

Item: 2 Unidade: UNID Marca: SAMSUNG Modelo: A22
Descrição: Smartphone de no mínimo 4GB de memória RAM e 128GB de memória interna, tela super amoled com taxa de atualização de no mínimo 90Hz, capacidade de bateria de 5000mAh, processador octacore
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.598,41 Valor Total: 3.196,82

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	095 40.394.327/0001-00	20.650,40	13.804,62	Sim
2 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	081 00.563.949/0001-08	20.650,40	13.900,00	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	020 40.219.546/0001-52	20.650,40	18.500,00	Sim
4 LICITA HB INFORMATICA LTDA	009 38.422.516/0001-05	20.640,00	19.498,00	Sim
5 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	058 07.055.987/0001-90	20.550,00	20.550,00	Sim
6 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	082 19.831.793/0001-19	20.650,40	20.650,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA	031 07.670.358/0001-70	20.650,40	16.398,00	Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	046 30.892.220/0001-38	20.650,40	17.499,00	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	076 20.008.831/0001-17	20.650,40	19.617,92	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 21/10/2022 11:08:43
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE AURORA
AURORA-CE



Item: 1 Unidade: UNID Marca: JMS Modelo:
Descrição: Conjunto para refeitório composto por uma mesa e dois bancos empilháveis, mesa com tampa em MDP montado sobre estrutura tubular, bancos acento em MDP montado sobre estrutura tubular
Quantidade: 24 **Valor Unit.: 2.400,00** **Valor Total: 57.600,00**

Item: 2 Unidade: UNID Marca: JMS Modelo:
Descrição: CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL EM POLIPROPILENO, COMPOSTO E 06 CADEIRAS, 06 CARTEIRAS COLORIDAS E UMA MESA CENTRAL FORMANDO UM CÍRCULO. TAMPOS DE CARTEIRAS EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, ACENTOS E ENCOSTOS DAS CADEIRAS EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM BASE FABRICADA COM ESTRUTURA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1.820,00** **Valor Total: 36.400,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	048 04.788.639/0001-34	119.210,00	94.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE	079 35.237.304/0001-51	119.201,40	73.600,00	Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	069 30.892.220/0001-38	119.201,40	81.000,00	Sim
CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	030 09.632.818/0001-00	119.201,40	94.100,00	Sim
NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS	021 42.381.030/0001-35	118.000,00	108.898,00	Sim
MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	062 02.347.734/0001-77	119.201,40	112.000,00	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	052 20.008.831/0001-17	119.201,40	113.241,40	Sim

AUTORIDADE: JOSÉ DRIVALDO DE OLIVEIRA